Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым
(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ)

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83

e-mail: School21crimean@mail.ru
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

’У5Г" .6̂  У 2021 г.

ПРИКАЗ

Симферополь
№  / i7

Об организации питьевого режима
в 2021-2022 учебном году.

На основании Санитарно - эпидемиологических требований к условиям
и организации обучения в общеобразовательных учреждениях (Санитарно-
эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821- 10) в части
касающейся питания обучающихся, с целью обеспечения обучающихся
питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 1-11 классов (по возможности)

организовать питьевой режим обучающихся с использованием
бутилированной воды. Вода, поступающая в краны школы, может
быть использована только в технических целях.

2. Организация питьевого режима в столовой организуется силами
пищеблока.

3. Бутилированная вода, поставляемая в школу организацией
оказывающая услугу питания, должна иметь документы,
подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность
(сертификат).

4. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде во
время перемен.

5. Классным руководителям осуществлять контроль за питьевым
режимом детей;

6. Назначить ответственным за организацию питьевого режима -
Анисимову Е.В.;

mailto:School21crimean@mail.ru

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.
директора по ВР Шватченко Е.В.

В.В.Субоч

		2021-10-18T17:41:45+0300
	МБОУ СОШ №21 г. Симферополь
	Я являюсь автором этого документа